GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 014/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira,
designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de
fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão
014/2011/SENF-SEFAZ,  cujo objeto é : AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL COM A FINALIDADE
DE ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA –
SEFAZ/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL, que às
especificações do item 02 do LOTE 03 e do item 01 do LOTE 04, contidas no ANEXO I do Edital,
referente às dimensões dos itens, foram acrescentadas as redações abaixo:

- LOTE 03 - item 2 “CADEIRA GIRATÓRIA ALTA COM ESPALDAR BAIXO - TIPO CAIXA COM ARO
APÓIA-PÉS”:

LARGURA ASSENTO (S/ BRAÇOS) 450 MM, PROFUNDIDADE TOTAL 570 MM, ALTURA ATÉ ASSENTO
(CURSO) 580 Á 710 MM, ALTURA TOTAL (CURSO) 1000 Á 1130 MM. MEDIDAS APROXIMADAS COM
+ OU – 5% DE TOLERANCIA.

LOTE 04 - item 1 “CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO. TIPO DIGITADOR”:

LARGURA ASSENTO (S/ BRAÇOS) 430 MM, PROFUNDIDADE TOTAL 660 MM, ALTURA ATÉ ASSENTO
(CURSO) 420 Á 500 MM, ALTURA TOTAL (CURSO) 980 Á 1060 MM. MEDIDAS APROXIMADAS COM +
OU – 5% DE TOLERÂNCIA.

Informamos ainda, que a data de abertura do pregão em epígrafe permanece a mesma, ou seja,
12/julho/2011, às 09:00 horas.

Em caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2372/2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 28 de junho de 2011.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz
Pregoeira